D 1

Item 8

fissimis. **Q**uasi libanus nō incisus vaporau habitacionē meaz:
et quasi balsamū nō mixtum odor meus. **E**t hec quidē de noīs
mei interpretatione. **D**orro qz amor tuus alta petit: nec coq̄siri
um et paneficiū vel vnguētariorū aliorūq; similiū ac dissimiliū
amore cōtent: igenuitatē ac p̄claritatē generis mei inqr̄is. **A**d
hec quidē respōdere nō imerito ratiōis ordo exposceret. si facul
tas adeslet: et ipossibilitas nō obstatet. **G**z tāta generatōis mee
pfunditas: vt cūctorū mortaliū ingenia excedat. **E**go nāq; sum
illa de qua scriptū ē. Generationē eius quis enarrabit: **E**go ex
ore altissimi p̄dīi: pmogenita aī oēm creaturam. **E**t egressus
meus sicut a p̄ncipio etnitatis. **E**go quasi fluuius dorix: sicut
aq̄duct⁹ exiū a padiso. **A**b et̄no ordinata sū: et ex antiq; anteq; z
terra fieret. **N**e cdū erāt abyssi: et ego iā cōcepta erā: ne cdū son
tes aquarū eruperāt: ne cdū mōtes graui mole cōstiterāt: ante
colles ego pturiebar. **A**dhuc terrā nō fecerat et flumiina et cardi
nes orbis ēre: qn̄ p̄parabat celos aderam: qn̄ certa lege et gyro
vallabat abyssos: qn̄ ethera firmabat sursū: et librabat fōtes aq̄
rum: qn̄ circūdabat mari ēminū suū et legem ponebat aquis ne
trāsirent fines suos: qn̄ appēdebat fundamēta ēre: cū eo erā cū
ta cōponens: et delectabar per singulos dies ludēs coraz eo onī
tēpore. **L**udēs in orbe terrarū et delicie mee eē cū filijs hominū
Vtūs homo q̄ me audit: qui vigilat ad fores meas q̄: idie: et ob
seruat postes ostij mei: q̄ me iuenerit iuenerit vitā et hauriet salu
tē a dño. **S**ic igit̄ dilcs i dilco sp̄ erā manēs ac dilcs ex dilco sp̄
manās: cū dilco ab et̄no ludēs erā. **H**abes igit̄ q̄ fiz et vñ pcessi
Dorro qd̄ sim in eēntia qntū ad plenā cōphensionē: ab hui⁹ p̄
scrutatiōe iubet ratio qescere: cū natura ordinata nō tendat ad
ipossi. **D**iscipulus **D**ū hoc sumo cū affectu audio:
bilia. **V**ix meipz pre cordis iubilo ca
pere valeo: totusq; spūs me⁹ exultat vehementē in dño. **O** quis
mihi det te dilectū spōsum ex dilco genitore pgenitū: vt iueniā
te foris et deosculer te et iā nemo me despiciet. **G**z obsecro te di
lecte mi: qd̄ cause q̄ tam̄ crebro rebus te corporalib⁹ i amore tuo
cōparare cōsueuisti: cū tñ scđm verba tua et scđm sententiā oīm
bñphilosophantiū nec cor. **S**apientia **R**eruz altissi
pus sis nec virt⁹ in corpe. **S**apientia marū verita
tes in sua simplicitate acceptas intellcūs human⁹ capere nō po
test. **E**t ideo necesse ē eas tradere p̄ imagines et cōsuetas simili
tudines. **P**ulcritudo q̄ppe mea tanta ē: vt si quis magnis cru
ciatib⁹ multis annis se exponeret: vt vel ad ictū oculi me i tāto

decore cōspicere posset: absq; òni dubio labor p̄mio minus ad
huc respō.

Discipulus Ex quo vt assēris de supce
deret. **Discipulus** lestibus t̄ diuinis reb⁹ alie
loqui nō possim⁹ nisi p̄ modū corporaliū: liceat simplici discipu
lo magistro prudētissimo verbū simplex ppouere: cui⁹ declarati
onē habere cupio. En spēs celi: gloria stellarū: atq; venustas cā
pi ex multitudine ppendit florū. Sic nōnūq; decor iuuēcularū
seu sponsarū trigenarū ex ornatū attēdis vestimētoꝝ. Unī t̄ au
ro tecte: gēmis choruscātib⁹ infuse: subtilib⁹ induit: sertis micā
tibus redemite pulcre. **Sapientia** Prudens pictor
pcedunt: tu vero qd: vbi subiectū defi
cit: accidētia multiplicare cōsuevit: t̄ qd maculosū eē cognoue
rit: rubrica linire festinabit: vt ex sophisticata forma ignoretur
q; latet anguis in herba. Ridere apparent cogit: qd nec sensibi
le qdeꝝ ē: sicq; oculos hūanos decipit dū qd deformē sub tegmi
ne ē colorifero splēdoore pliniēs reddit formosū. In quo tñ ma
gis artificis q̄ artificiati pconiu iure preferē. E regione vō sol
radioꝝ suorū circūdat fulgoribus: aliena nō egit mēdicata for
mositate: quē in eēntia sua luminositas tā imensa inestuit. Sic
sic sapia eēna sol iusticie: qnino ipa cuius pulcritudinē sol t̄ lu
na mirant: lucē habitās iacessibilē in splēdorib⁹ scōꝝ ex vtero
ante luciferū genit⁹ fulgoribus imensissimis circūdatus: aliena
forinsecus cōpositiōe nō eget: qui ē totū qd ē: qd pulcrū ē: quod
speciosū: qd decorū. Lui idē est eē qd pulcrū qd delectabile esse.
Omnis nimirū gloria el⁹ abint⁹ in fimbrijs aureis circūamicta
varietate. Amictus nāq; lumine sicut vestimēto: tāta ex omni
parte luminositatis pulcritudie resp̄gif: vt sui fulgoris excellē
tiam hūanus oculus ferre nō posset. Non enī inqt videbit me
homo t̄ viuet. Deniq; ois creature decor qd aliud ē: q̄ quoddā
speculū in quo sumi opificis relucet magisteriū: Or si lily vt as
seris decorē eiusq; indumēti nitorē miraris cur nō miraris lili
orū autorē: Si venustus aspect⁹ ac decent ornata facies oculis
tuis mūdanis quondā sic coplacuit: o q̄ digne p̄c cūctis inessa
bilit pulcra: t̄ p̄ essentiā decora: cordis oculis placebit. Nempe
si recte ispēxeris ornata cūcta cū suis ornamētis: ipius sunt pre
conia qui substantiaz cū qualitate t̄ ceteris generib⁹ pduxit in
eē. Patet igif q; ea q̄ te vanitatis tēpore ad creaturam trabere
solebat: potius ad horū oīm creatorē trabere debeant absq; eo
quod intrī secus latet. **Discipulus** Et quid est hoc quod itri
secus latet:

Iam d

Sapientia Simplicissime eentie mee iocundissima
visio: supsubstantialissime diuinitati mee
poptata fruitio: intaminabilis vite tota simul et pfecta possesso:
In his eni cunctis beatorum spirituum agminib[us] tata das iocunditas:
tanta gaudiorum materia geminat: ut pre amoris magnitudine
et exultationis imensitate mille anni sint ann oculos eorum tanquam di-
es que pterunt. Siqdem tota celestis frequetia cotinue cernentes
tot mirabilia: nouaque audietes catica: oculos in me iugit defix
os habet: stant suspensis vultibus: et cordibus amore flagrantibus
in me intendit: pedes habet obliquos quasi ad iubilandum: facie re-
uelata ad contemplantum: sicque sursum corda leuantes in hyant ore
cordis piter in superna flueta fontis vite. O quis beatissimus qui huic feli-
cissime iocunditati: et iocundissime felicitati inesse meruerit: qui
choris interit celestium puellarum: quae mecum choreas ducentes in ce-
lestibus iocundans felicit: ubi chorus sacratus virginum post me ca-
nentes curvantur: ymnosque dulces psongant. En vincu amoris vobis
de labiis mee caritatis egressum ad cor amoris: omnia superat
angelorum melodias: omnique cytharedoque cytharizantium armo-
nias: oia denique instrumenta musicalia et symphonias. Eya re-
spice quodso metis nunc in iubilo quoque abilis sum ad amandum: quoque affabi-
lis ad amplexandum: et ad posculandum aie sincere quoque sume delec-
tabilis. O dulce et preciosissimum osculum: labiis mellifluis affectuo-
se impressum. O beata aia: cui vel in tota vita sua saltu vna vi-
ce fuerit hoc cocessum. Or si ppter hoc etiam mori contigerit: graue
no erit. Sunt denique semper presto amanti ad reamandum: presens in
thoro: presens in choro: in mensa: in via: in claustro: in foro: ita ut
non sit locus ubi non sit presens caritas dei: ubique amanti per amorem
correspondens. Singulare quippe hoc sibi diuina sapientia propria inter-
cuntas vendicat sposas: ut ad votum amantis ubique presens esse pos-
sit et cuncta per se emissa suspiria desideria immissa: facta seruitia in
presentia norit: ppter hoc prudenter ait quidam amator sapientie: domini
in conspectu meo semper. Et iterum. Propterea hoc letatum est cor meum: et
exultauit lingua mea. Rursus tanta est bonitatis mee progratia
singularis: ut si quis ex ea vel modicam guttam ad gustandum susce-
perit: de cetero oia huius mundi oblectamenta tanquam sterlus reputa-
bit. Amor meus peccatoque sarcinis oneratos exonerat: conscientiam
purificat: mentem corroborat: perfectis libertatem donat: et ipsos sic
eterno copulat principio. Quid plura? Qui me sibi in sponsam
accipit: meque super omnia diligit: vivit cum tranquillitate: moritur
cum securitate: et quodammodo gaudia in presenti inchoat que per-

eterna secula durat. Multa dicimus et verbis deficimus: quia eminentia amoris mei nulla lingua hominum vel angelorum sufficit enarrari. Experiri potest fari non potest. Nec tamen quasi et abrupto plecta potius quam dicta sunt. **D**iscipulus. O mensuram de qualitate divini amoris. **D**iscipulus. cordis mei tripudiū. Numquid enim non vere ista est hora salutis: hora leticie spiritualis: tempus visitationis et gratiae. Dies quam fecit dominus: in qua melius facti sunt celi: in qua timor transiit in amore: et familiaritas tue gratia experientia fiduciam prestat loquendi pleniori. Aperiatur igit os meum: et secreta quae tanto tempore in cubili cordis mei clausa tenueram tibi nunc reserabo. Vulnus quod amoris diu inclusum detegam in corde languentis. Tu scis. Extremum enim alloquor in arte amandi: quod amor intercessus socius non patitur: non sustinet pluralitatem. Regna quippe et amor sicut olim audiuitur socios non copartunt. Nam et amarus magnus in plures riuos diuisus minoratur sic et amor dum socios querit minuitur et deficit. O vincus et singularis cordis mei possessio: nunc ita se habet ad te cordis mei ipsius tuos affectus: ut vnicare te diligenter vicez sibi singularis rependi affectet amoris. O quod optabile hoc mihi erit ut me ex nomine cognoscas: cognitumque singulariter diligentes: ac dilectum inter specialissimos amicos tibypius eligeres. O deus meus vtinam oculo clementie tue gratoe me respiceres: omniaque opera mea dirigentes: et familiarissimum amicuz me tibi ac seruum faceres. O quod letus existem: si hec mihi iuxta votum precuinarent. Ego certe cresci divici as: et oim hominum delicias me habere estimare. Nunc autem quod et cum gemitu cordis dico te soli et vnicum diligens omnibus amoris legibus cogor contentari. Queso: oes per amatores aures vestras perbetem: mibique codescendite: et infra me et dilectam dyadicate. Ecce dulcissimus meus vnicus thesaurus mihi est. et amoris speculum ipsum mibi constitui: facilius possent saxa moliri quam mea mens ab ei amore reuocari. Qui si dimiserit me ego eum non dimittam. Vnuit dominus: si spreuerit me ego fidelis et constans existam. Velut turtur solitaria sedebo: quibusque dilectum recuperabo. Ego nullam recipiam consolationem: ad nullum intendam consolatorem: quoniam onerosi erunt mihi. Ipse solus est quem quero: ab ipso solo consolari potero: pro ipso elegit suspedium anima mea: et mortem ossa mea. Si abierit cor meum secum trahit: si redierit: os meum iubilo replebit. Siue comedam siue bibam. vel aliud quodcumque facias: ipse mihi presens est. Ipse est quem intendo. Ipse est quem requiro. In sapientia factus sum: amor me coegerit. Ecce dilectum diligere non expectaui quo usque